
 

 

 

BÁO CÁO 

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10 

VÀ PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 11/2023 
 

I. Đánh giá kết quả công tác tháng 10/2023 

1. Công tác phát triển 

- Duy trì sĩ số đảm bảo 100%(332 hs, 01 HS lớp 9 chuyển đến từ THCS 

Đức Chính, Đông Triều), tỉ lệ chuyên cần cao trên 98%. 

- Thực hiện công tác điều tra phổ cập GD năm 2023. 

2. Công tác chuyên môn 

- Thực hiện dạy và học tuần 5 đến tuần 8, tổ chức kiểm tra giữa kỳ I các bộ 

môn theo TKB và lịch chung toàn trường. 

- Chỉ đạo GV thực hiện đầy đủ việc lên lịch báo giảng, điểm danh, nhập 

điểm kiểm tra thường xuyên trên SMAS. 

- Tham gia ngày hội Tiếng Anh cấp thị xã đạt giải Khuyến khích (22/10). 

- Giáo viên phụ trách các đội tuyển HSG văn hoá tích cực trong công tác bồi 

dưỡng( môn Văn, Sử, hóa học). 

- Chỉ đạo tổ chuyên môn tổ chức chuyên đề cấp tổ (19/10/2023); tham dự 

Hội nghị chuyên đề cấp thị xã (28/10). 

- Thực hiện kiểm tra việc học tập và rèn luyện của học sinh; Kiểm tra công 

tác chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ đầu năm học của tổ chuyên môn. Kết quả hầu hết 

học sinh có đầy đủ Sách vag dụng cụ học tập; Tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế 

hoạch và triển khai các kế hoạch của nhà trường khá hiệu quả và kịp thời.  

- Tham gia đầy đủ nội dung tập huấn môn Toán phòng GD&ĐT tổ chức. 

- 100% giáo viên ứng dụng CNTT trong giảng dạy. Thực hiện công tác dạy 

học trực tuyến 38 tiết (dạy bù các tiết nghỉ tổ chức hội nghị CBQL,VC,NLĐ vào 

chiều ngày 27/9). 

- Tổ chức CBGVNV, PHHS tham gia bồi dưỡng lớp giảng dạy kỹ năng số 

và an toàn Internet (ONE TOUCH). Kết quả: 100% CBGVNV tham gia. 

- Tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài giờ chính khóa trong nhà trường từ 

ngày 02/10/2023. 

  3. Hoạt động ngoài giờ, lao động, hƣớng nghiệp 

- Tổ chức các hoạt động sinh hoạt tập thể theo chủ điểm tháng. Hoàn thành 

dạy hoạt động NGLL chủ đề tháng 10, giáo dục Hướng nghiệp chủ đề 1,2,3. 

- Liên đội tổ chức đội viên 9 chi với tổng số 331 học sinh tham gia thi trực 

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật cho học 

sinh các trường Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã năm 2023. Tiếp tục triền khai 

cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh” năm 2023; 

 - Tổ chức đại hội Liên đội và kiệm toàn ban chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 

2023-2024. 
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- Liện đội phát động đợt thi đua chào mừng 60 năm thành lập tỉnh Quảng 

Ninh và ngày  Nhà giáo Việt nam 20/11. Tổ chức thi dân vũ, làm báo quyển. 

- Phát thanh măng non tuyên truyền ATGT và phòng bệnh theo mùa; PTMN 

tuyên truyền về ngày 20/10.  

- Công tác lao động dọn vệ sinh trường lớp, lao động chuyên khá tốt. 

4. Công tác thể thao 

- Tổ chức HS tập luyện và tham gia thi đấu các nội dung HKPĐ cấp thị xã. 

- Tập luyện bài thể dục tay không, nhịp điệu và võ cổ truyền. 

5. Công tác thiết bị, thƣ viện 

5.1. Công tác thiết bị thí nghiệm 

- Tiến hành rà soát lại đề xuất mua sắm những thiết bị đồ dùng dạy học tối 

thiểu lớp 6,7, 8 năm 2023 và đề xuất mua sắm thiết bị lớp 9 cho năm học 2024-

2025. 

- Tổ chức cho giáo viên đăng ký, sử dụng thiết bị dạy học và phòng học bộ 

môn. 100% các đồng chí giáo viên tổ KHTN sử dụng thiết bị trong giảng dạy và 

dạy tại phòng bộ môn, 100% GV tổ KHXH sử dụng các tư liệu điện tử trong giảng 

dạy. 

5.2. Công tác thƣ viện 

- Sắp xếp, vệ sinh thư viện sạch sẽ. 

- Hoàn thiện vào sổ đăng ký cá biệt nhập sách. 

- Tổ chức cho GV, HS mượn, trả sách hàng ngày, tổ chức cho giáo viên,  

học sinh đọc sách tại thư viện theo lịch. 

6. Công tác tổ chức quản lý 

 - Triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 10 theo danh mục. Kết quả: 

100% đạt yêu cầu. 

- CBGV thực hiện nghiêm túc Quy định chấn chỉnh dạy thêm học thêm trên 

địa bàn.  

 - Phát động và tổ chức các hoạt động thi đua đợt 1 trong năm chào mừng kỷ 

niệm 60 năm thành lập tỉnh, ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 và các hoạt động hướng 

tới chào mừng 41 năm ngày nhà giáo VN, 20/11; 

- Triển khai thu các khoản thu theo quy định, theo thỏa thuận sau khi thống 

nhất với PHHS. 

7. Tồn tại 
- Việc ứng dụng CNTT của giáo viên trong dạy học chính khóa và dạy thêm 

còn chưa thường xuyên. 

- Một số GV thực hiện kế hoạch bài dạy lên lớp( sổ báo giảng) còn chưa 

đúng quy định. 

- Bộ phận TB-TV thực hiện tham mưu các KH tổ chức hoạt động đầu năm 

còn chậm, tổ chức cho GV sử dụng chưa kịp thời, cập nhật sổ theo dõi chưa kịp 

thời. 

 - Ý thức tu dưỡng đạo đức, bảo vệ tài sản nhà trường của một số học sinh 

chưa cao: Nói tục, xưng hô bạn bè chưa thân mật, vất rác không đúng nơi quy 

định, chưa đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện. 

     - Trang phục một số HS chưa gọn gàng, chưa đúng quy định trong giờ học 

thể dục, tác phong đội viên chưa gọn gàng( đi dép lê, không đeo khăn quàng…). 



 

 

- Công tác kiểm tra giám sát của CBQL chưa sát sao, công tác báo cáo còn 

chưa đảm bảo tiến độ. 

 II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2023 

1. Công tác phát triển 

Tiếp tục duy trì sĩ số học sinh các lớp, nâng cao tỉ lệ chuyên cần, quan tâm 

HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Hoàn thiện Hồ sơ đề nghị kiểm tra công nhận 

PC năm 2023. 

 2. Giáo dục toàn diện: Chủ điểm: "Chăm ngoan học giỏi" 

   2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật  

 Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, phòng chống tai nạn 

thương tích, bạo lực trong trường học. Thực hiện nghiêm túc Luật ATGT. 

  2.2. Dạy và học các môn văn hoá 

 - Thực hiện dạy và học tuần 9-13; Chú trọng thực hiện chương trình GDPT 

2018 đối với khối 6,7,8. 

- Thực hiện nghiêm túc KHGD và KHDH; thực hiện dạy chắc, dạy sâu, dạy 

kết hợp ôn tập; tổ chức kiểm tra giữa kỳ đối với các bộ môn KT theo lịch chung. 

- Tổ chức thực hiện chuyên đề cấp cụm với 02 tiết thực nghiệm môn Ngữ 

văn và môn KHTN.  

- Tổ chức Hội thi GVDG cấp trường; thao giảng chào mừng 20/11. 

- Chỉ đạo tổ chuyên môn hoàn thiện xây dựng KH bồi dưỡng thường xuyên 

của tổ và giáo viên. 

- Tiếp tục ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi, phụ đạo HS yếu. 

- Chú trọng việc xây dựng kế hoạch bài dạy và tổ chức hiệu quả các tiết dạy 

thêm, học thêm ngoài giờ chính khóa trong nhà trường. 

  2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG  

- Tổ chức các hoạt động giáo dục NGLL đối với lớp 9, hoạt động sinh hoạt 

tập thể theo KHGD đã xây dựng theo chủ điểm tháng. Tổ chức tuyên truyền GD 

pháp luật CBGVNV và HS hưởng ứng ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam. 

  - Tiếp tục thực hiện phong trào TDTT ở các lớp...chú trọng việc tập luyện 

của các đội tuyển thông qua giờ dạy của GV tham dự thi Hội khỏe phù đổng cấp 

thị xã.  

  - Tăng cường ý thức giữ vệ sinh cá nhân, VS tập thể đảm bảo công tác 

phòng dịch bệnh trong nhà trường;         

     - Tổ chức tuyên truyền “HS nói không với hành vi đánh nhau, bạo lực, đuối 

nước” trong và ngoài nhà trường: phòng ngừa tốt các hiện tượng tàng trữ hung 

khí, đồ chơi nguy hiểm, chơi game online, pokemon, kích động bạo lực… 

- Phát huy vai trò của đội cờ đỏ trong việc thực hiện cổng trường xanh-sạch 

và an toàn giao thông;  

  - Tổ chức HS tiếp tục tham dự cuộc thi: Học tập và làm theo tư tưởng đạo 

đức HCM  và các cuộc thi khác. 

- Phối hơp Công an phòng cháy, chữa cháy tập huấn công tác phòng cháy 

chữa cháy cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường 

- Tiếp tục hoàn thiện sản phẩm thi KHKT cấp thị xã. 

  2.4. Giáo dục lao động - Hƣớng nghiệp 



 

 

 - Tiếp tục công tác lao động dọn vệ sinh trường lớp, lao động chuyên; chăm 

sóc cây xanh trong lớp. 

- Tổ chức sinh hoạt hướng nghiệp theo chủ điểm tháng đối với lớp 9. Các 

lớp 6,7,8 tổ chức theo đúng quy định kế hoạch môn học. 

  3. Các điều kiện thiết yếu 

          * Đội ngũ: 

 - Tiếp tục thực hiện các nội dung thi đua chào mừng kỷ niệm 60 năm thành 

lập Tỉnh Quảng Ninh, 41 ngày nhà giáo Việt Nam 20/11; 

 - Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động do ngành phát động và cuộc vận 

động: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”: Mỗi CB, GV,VN, 

học sinh đăng ký một việc làm tốt thể hiện tinh thần “Học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh”; Thực hiện nghiêm túc các quy định chủ đề công tác 

năm 2023; các quy định dạy thêm học thêm; pháp lệnh dân số.(đã ký cam kết 

không tổ chức dạy thêm ngoài nhà trường). 

 - Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, công tác quản lý. Tăng cường 

đổi mới sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn theo nghiên cứu bài học, tham dự chuyên 

đề cấp cụm. 

 * Cơ sở vật chất 

 - Tăng cường sử dụng và bảo quản hiệu quả thiết bị dạy học, CSVC sẵn có 

các phòng học đặc biệt việc dạy học tại phòng học bộ môn.  

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ thư viện đạt mức độ 1 chuẩn theo Thông tư 

16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và đào tạo. 

- Tiếp tục tổ chức cho giáo viên, học sinh đọc sách tại thư viện; Tăng cường 

hiệu quả tủ sách lớp học. 

  * Công nghệ thông tin và chuyển đổi số  
  - Tổ trưởng chuyên môn chỉ đạo GV thực hiện nghiêm việc ứng dụng 

CNTT 100% các tiết dạy, duyệt KH dạy học, KH sử dụng đồ dùng và các hồ sơ 

khác theo quy định trên trực tuyến. 

  - Bộ phận phụ trách báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số nhà trường 

năm 2023. 

 - GVCN phối hợp, tuyên truyền PHHS tiếp tục tham gia bồi dưỡng kỹ năng 

số và an toàn Internet (ONE TOUCH).  

4. Tổ chức - quản lý 

 - Tiếp tục kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm 2023-2024 theo danh 

mục kiểm tra tháng 11.  

 - Tổ chức Hội thi GVG cấp trường. 

 - Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. Sơ 

kết đợt thi đua thứ nhất: các tổ bình xét thi đua căn cứ quy chế thi đua nội bộ và 

giới thiệu cá nhân xuất sắc tiêu biểu. Tổ bình xét trước ngày 20/11.  

- Thực hiện chế độ chính sách nhà giáo, hoàn thiện hồ sơ xét tăng phụ cấp 

thâm niên nghề, tăng lương theo định kỳ( văn bản quy định của nội vụ) 

 - Triển khai thu các khoản thu theo quy định, thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ 

theo kế hoạch. 



 

 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 11/2023. Yêu cầu các đồng chí CBGVNV nghiên 

cứu, thảo luận xây dựng trong hội nghị giao ban công tác tháng./. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

  

 

 

Nơi nhận:  
        - CBGVNV(t/h); 
        - Lưu VT.                                                                                                       
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